

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(277)- پنج شنبه 25 دی 1382- 15 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رد صلاحیتها

احمد مرادی نماینده طبقه و چناران در مجلس استعفا داد

چهار شنبه 24 دی 1382- 14 ژانویه 2004

احمد مرادی نماینده چناران و طبقه در مجلس شورای اسلامی در اعتراض به رد صلاحیت های کاندیداهای نمایندگی مجلس هفتم از سوی هیاتهای نظارتی شورای نگهبان، امروز استعفای خود را تقدیم رئیس مجلس شورای اسلامی کرد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، احمد مرادی نماینده چناران و طبقه در مجلس ششم با اشاره به اینکه رد صلاحیت چهره های شاخص سیاسی، فرهنگی و دانشگاهی چهره نامطلوبی را از نظام ایجاد کرده است، تصریح کرد: اگر دشمنان این کشور سالها تلاش می کردند و هزینه می نمودند، نمی توانستند این بی اعتمادی را ترویج کنند.

وی تصریح کرد: به عنوان نماینده و حافظ حقوق ملت می گویم که در حال حاضر، شرایط لازم جهت تحقق اصل 88 قانون اساسی در کشور وجود ندارد.

مرادی افزود: روند اداره کشور به سمت نفی جمهوری و کاهش اختیارات رئیس جمهور و دولت و کاهش قدرت مجلس و نمایندگان ملت و افزایش اختیارات نهادها و دستگاههای غیر پاسخگو و رواج بی قانونی و عدم توجه به مشکلات واقعی مردم جامعه و برخلاف منافع ملی در حرکت است.

مرادی تصریح کرد: هیچ اقدام قانونی دیگری در جهت دفاع از حقوق مردم و تعداد زیادی از داوطلبین رد صلاحیت شده کشور و استان خراسان و حوزه انتخابیه ام چناران و بخش طبقه مشهد نمی توانم انجام دهم؛ بنابراین با عرض پوزش از مردم عزیز در حوزه انتخابیه ام که در دوره های چهارم و ششم مجلس با اعتمادی بی نظیر مسوولیت دفاع از حقوق قانونی و مشروعشان را بر دوش اینجانب نهادند، در اجرای ماده 92 آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی؛ استعفای خود از مقام نمایندگی مجلس شورای اسلامی را تقدیم می دارم.

پایان پیام

رهبر جمهوری اسلامی: درمورد نمایندگان دوره ی قبل باید اصل برصحت گذارده شود

چهار شنبه 24 دی 1382- 14 ژانویه 2004

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، انتخابات را یکی از امور مهم کشور دانستند و تاکید کردند: آن چیزی که تا کنون موجب کوتاه آمدن و عقب نشینی دشمنان عنود جمهوری اسلامی ایران شده، حضور مردم در انتخابات بوده است.

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، مقام معظم رهبری با توصیه مجدد به دست اندرکاران انتخابات به رعایت قانون و ملاء قرار دادن آن خاطرنشان کردند: عمل به قانون و خط قانون باید شاخص اصلی در تمام مراحل مختلف انتخابات باشد و در قانون همه مراحل پیش بینی شده است ولی برخی تلاش دارند تا راههای قانونی و آسان را به راههای غیرقانونی و پیچیده تبدیل کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر این که وظیفه ی وزارت کشور و شورای نگهبان احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس است افزودند: البته در احراز صلاحیت باید حدود آن مشخص باشد؛ زیرا حدود احراز صلاحیت برای مسوولیتها، دارای درجات و مراتب مختلفی است، بنابراین باید آن مقدار صلاحیتی که برای داوطلبان نمایندگی مجلس لازم است در نظر گرفته شود.

ایشان با تاکید بر این که در بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس، احراز یقینی ممکن نیست، افزودند: در این مساله احراز عرفی و عقلایی کافی است که این احراز نیز از قرائن و شواهد به دست می آید و باید در کنار نکات منفی، نکات مثبت فرد نیز مدنظر قرار گیرد.

حضرت آیت الله خامنه ای مجموعه شورای نگهبان را مجموعه ای بسیار باارزش که دارای شخصیت های خوشنام، خوش سابقه و امین می باشد دانستند و تاکید کردند: خوشبختانه در قانون اساسی برای بررسی صلاحیتها مراحل مختلفی در نظر گرفته شده و اکنون نیز شورای نگهبان با فرصت خوبی که در اختیار دارد می تواند بررسی صلاحیتها را با دقت و بر اساس قانون مورد بازبینی قرار دهد.

ایشان با تاکید بر این که هرگونه بررسی شورای نگهبان باید با دقت، متقن و به گونه ای باشد که حق کسی ضایع نشود تصریح کردند: البته شورای نگهبان نباید در مقابل کسانی که می خواهند گردن کلفتی نمایند کوتاه بیایند.

رهبير معظم انقلاب اسلامي در مورد بررسي صلاحيت داوطلباني كه اكنون نمايندهي مجلس هستند، خاطر نشان كردند: در مورد اين افراد، اگر صلاحيت آنان در دوره‌ي قبل مورد تايد قرار گرفته است بايد اصل بر صحت گذارده شود، مگر آنكه خلاف آن ثابت گردد.

ايشان در عين حال افزودند: در مورد كساني كه در دوره‌هاي قبل صلاحيت آنان تايد نشده، نمي‌توان به اين روش عمل كرد بلكه بايد صلاحيت آنان احراز شود.

در اين ديدار پيش از سخنان مقام معظم رهبري، آيت‌الله جنتي دبير شوراي نگهبان قانون اساسي، ضمن ارائه گزارشي از فعاليت‌هاي اين شورا در روند انتخابات هفتمين دوره مجلس شوراي اسلامي، گفت: در تمام مراحل تلاش بر اين بوده و خواهد بود كه امور بر اساس قانون و مستندات قانوني و با دقت كامل انجام گيرد.

دبیر شورای نگهبان خاطر نشان کرد: شورای نگهبان در مهلت قانونی خود با دقت به شکایتها رسیدگی خواهد کرد تا حقی از کسی ضایع نگردد.

وزیرامور خارجه فرانسه اعلام کرد: فردا با روحاني درباره گشایش سياسي و وضع اصلاح‌طلبان در ايران مذاکره مي‌کنم

چهارشنبه 24 دي 1382 - 14 ژانويه 2004

وزیرامور خارجه فرانسه گفت: ضروري است كه انتخابات آينده در ايران انتخاباتي آزاد باشد. به گزارش سرويس ديپلماتيك خبرگزاري كار ايران، ايلنا، دومينيك دوويلپن كه در بحرين به سر مي‌برد با بيان اينكه اميدواريم انتخابات آينده كه قرار است در ايران برگزار شود، انتخاباتي آزاد باشد، تصريح كرد: به نظر من ما براي روابط خود با ايران كه بر اساس اعتماد تنظيم شده است، نياز داريم كه شاهد چنين انتخاباتي باشيم.

به گزارش خبرگزاري فرانسه، وي كه در كنفرانس مشترك خبري با شيخ محمد بن مبارك الخليفه، همتاي بحريني خود سخن مي‌گفت، افزود: ما همچنان به گفت‌وگوها براي دستيابي به حل‌وفصل موضوع گسترش سلاح‌هاي هسته‌اي با ايران پايين هستيم و اين موضوعي بسيار مهم است. دوويلپن با اشاره به مذاكرات خود و همتايان آلماني و انگليسي خود در تهران، گفت: اين مذاكرات، مذاكرات مهمي بود و توانست ضمن حفظ احترام به تعهدات بين‌المللي ايران در قالب آژانس بين‌المللي انرژي اتمي، زمينه را براي دستيابي به تعهد از سوي اين كشور فراهم كند. وي ادامه داد: ما مي‌خواهيم مراحل بيشتري را طي كنيم و گفت‌وگو با دستگاه‌هاي دولتي ايران در اين مورد نيز همچنان ادامه دارد.

وزیرامور خارجه فرانسه اعلام کرد: در همین راستا فردا با دکتر حسن روحاني، دبیر شوراي عالي امنيت ملي ايران ديدار و گفت‌وگو مي‌کنم و در اين گفت‌وگوها بر ضرورت گشایش فضاي سياسي در همه کشورها و خصوصاً ايران تأکید خواهم کرد.

وي اظهار داشت: در اين ديدار همچنين وضعيت اصلاح‌طلبان در ايران مورد بحث و بررسي قرار خواهد گرفت و ما اميدواريم مسائل اصلاح طلبان از طريق گفت‌وگو حل شود.

خبرگزاري فرانسه در ادامه با اشاره به اينكه سفر روحاني به فرانسه كه از دوشنبه هفته جاري آغاز شده است، تا فردا ادامه خواهد يافت، آورده است: حسن روحاني همان كسي است كه مذاكرات امنيتي با اتحاديه اروپا و آژانس بين‌المللي انرژي اتمي را هدايت مي‌كرد كه در نهايت به امضاي پروتكل الحاقی انجاميد.

پایان پیام

گزارش ايلنا از چهارمين روز تحسن نمايندگان در اعتراض به رد صلاحيت‌هاي گسترده

چهارشنبه 24 دي 1382 - 14 ژانويه 2004

مراسم تحسن نمايندگان معترض به رد صلاحيت هاي گسترده در حالي وارد چهارمين روز خود شد كه رد صلاحيت شدگان همانند روال روزهاي گذشته به بيان سوابق و فعاليت‌هاي علمي، سياسي، فرهنگي و اجتماعي خود پرداختند.

به گزارش خبرنگار پارلماني ايلنا، جعفر كامبوزيا نماينده رد صلاحيت شده زاهدان در مراسم تحسن نمايندگان گفت: كساني كه فرهيختگان، تحصيل كردگان و دانشگاهيان را كه به درد نظام مي‌خورند، براي ورود به مجلس رد صلاحيت کرده‌اند، ذره‌اي به الفباي حكومتمداري آشنا نيستند. وي با بيان اينكه پدر بنده چندين بار توسط ساواك دستگير و توسط آنها به شهادت رسیده است گفت: بنده در سن 14 و 15 سالگي به اتفاق 6 برادر خود به عنوان ترمرد دستگير شده‌ام و در 19 سالگي و يك هفته بعد از ازدواج به جبهه رفته‌ام و اين در حاليست كه بنده را به علت عدم التزام به اسلام و قانون رد صلاحيت کرده‌اند.

وي افزود: البته اين استدلال از طرف كسانيكه مي‌شناسيم تعجبي ندارد، اما تاسف بار است كه ما گير چه كساني افتاده‌ايم. اين روند نشان مي‌دهد كه يا فكر برخي كار نمي‌كند يا اگر هم فكرشان كار مي‌كند قطعاً خائن هستند. وي در ادامه گفت: متاسفانه به نظر مي‌رسد كه برخي براي حكومتمداري دنبال افراد لمپن هستند، نه كسانيكه به درد اينها مي‌خورند.

كامبوزيا در پايان گفت: از همه رسانه‌هاي گروهی به جز صدا و سيما كه در پوشش خبري تحسن نمايندگان تلاش مي‌كنند تقدير و تشكر مي‌کنم.

همچنین در پی وجود شایعاتی مبنی بر پایان تحصن نمایندگان، متحصنین در هفتمین بیانیه خود خبر پایان تحصن خود را که توسط برخی منابع انتشار یافته بود، تکذیب کردند. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، در این بیانیه با اشاره به جلسه غیر علنی مجلس برای بررسی وضعیت رد صلاحیت ها که با حضور رئیس جمهور تشکیل شد، هرگونه اخبار درخصوص پایان یافتن تحصن تکذیب گردید.

لازم به ذکر است، در این جلسه غیر علنی امروز، خاتمی بسیاری از مواضع صریح و روشن خود را برای نمایندگان تشریح و در ادامه توصیه کرد متحصنین به طور موقت به تحصن خود پایان دهند. گفتنی است نمایندگان متحصن در نشستهای به منظور بررسی این موضوع، ضمن قدردانی از مواضع صریح رئیس جمهور، معاونین، وزرا و استانداران در همراهی با ملت برای حق قانونی خود به اتفاق آراء تصویب کردند که تا حصول نتیجه به تحصن خود ادامه می دهند.

مرادی، نماینده طرفه و چناران در مجلس با ابراز تاسف از عملکرد هیات های نظارت و شورای نگهبان در رد صلاحیت ها گفت: هدف از این تحصن تحکیم میانی قانون است چه ما نماینده باشیم یا نباشیم. احمد مرادی که در جلسه علنی امروز مجلس در پی اعتراض به عملکرد شورای نگهبان در رد صلاحیت ها استعفای خود را به رئیس مجلس تقدیم کرد، در سخنانی در جمع متحصنین گفت: ملاک و معیار برای هیات های نظارت در تایید یا رد کاندیداها به لحاظ قانونی و علمی وجود ندارد. وی گفت: در انتخابات دوره پنجم مجلس مرا رد صلاحیت کردند، در حالیکه دو ماه بعد از آن برای انتخابات میان دوره ای تایید شدم و در مجلس ششم تایید صلاحیت شدم، ولی مطمئنم که اگر این دوره ثبت نام می کردم صلاحیتم رد می شد.

وی تصریح کرد: آقایان امام جمعه ای را رد صلاحیت کردند که با حکم امام (ره) 15 سال نماز جمعه خوانده است و اکنون امام جماعت مسجدی است که چندین برابر نماز جمعه شهر نمازگزار دارد. وی تصریح کرد: به حکم مقاومت شما، فشار مردم و اراده عده کثیری از داوطلبان که رد صلاحیت شده اند تایید خواهند شد.

وی افزود: اگر قرار نمایندگی ما پایان بپذیرد، چرا امروز پایان نپذیرد تا پیامی برای ملت باشد زیرا افکار عمومی مردم الان آماده هستند و تعقیب می کنند که چه اتفاقی می افتد و مجموعه ای از دستگاه های حکومتی به مردم دروغ می گویند.

مرادی گفت: آقایان دیدند که به هیچ نحوی نمی توانند انتخابات را فسخ کنند، مگر افراد مورد تایید مردم را از لیست انتخابات حذف کنند.

به گزارش ایلنا محمدرضا خاتمی سخنگوی متحصنین کوتاه نیامدن در خصوص موضوع رد صلاحیت های غیر قانونی را نکته اشتراک دولت و مجلس خواند و گفت: از آنجاییکه تاکنون هیچ تضمینی برای تحقق حداقل خواسته های متحصنین داده نشد، متحصنین به اعتراض خود ادامه می دهند.

نائب رئیس مجلس در مراسم سخنرانی متحصنین با اشاره به جلسه غیر علنی مجلس و آقای خاتمی گفت: نقطه مشترک دولت و مجلس تحمل نکردن وضعیت رد صلاحیت غیر قانونی نمایندگان بود.

وی همچنین افزود: نقطه مشترک دیگر بین مجلس و دولت، در انگیزه رد صلاحیت های گسترده، چیدن مجلس خاص برای آینده بود که ادامه این روند را قابل تحمل ندانستند.

وی افزود: دو طرف معتقدند از همه ظرفیت ها و امکانات باید برای جلوگیری از این روند استفاده کرد و هر کس در چارچوب وظایف خود تلاش خواهد کرد.

وی همچنین گفت: رئیس جمهوری در جلسه غیر علنی با مجلس حرف های مهمی زدند و طی آن نشانه ها و کدهایی داده شد که بیان آن در روند و پیشبرد اصلاحات می تواند موثر باشد که بعدها آنرا خواهیم گفت.

وی گفت: همچنین رئیس جمهور اعلام کرد که یک پیشنهاد محافظه کارانه و دوستانه مبنی بر پایان تحصن برای نمایندگان معترض داریم.

نائب رئیس مجلس با اشاره به اینکه رایزنی ها و تحصن در حل مشکل رد صلاحیت ها هم پوشانی دارد گفت: نمایندگان به اتفاق آراء به این نتیجه رسیدند که نمی توان به صرف گفت وگوها به تحصن خود پایان داد.

خاتمی افزود: ما معتقدیم ظرفیت های اعتراضی مسالمت آمیز را نباید از دست داد. به همین دلیل استعفا یکی از راهکارهاست که به تدریج در هفته های آینده در صورت عدم تحقق خواسته هایمان شاهد استعفای بیشتر نمایندگان خواهیم بود.

نائب رئیس مجلس تصریح کرد: در روند صلاحیت ها مطرح می شود که نباید همه مشکلات را به گردن هیات نظارت انداخت. ما نیز کاری نداریم چه کسی این اقدامات را انجام می دهد بلکه اعتراض ما به روش هاست.

وی افزود: وقتی درخصوص رد صلاحیت اتفاقی می افتد که مورد قبول رهبری، دولت، مجلس و برخی اعضای شورای نگهبان نیست باید معلوم شود که چه کسانی کشور را دچار بحران کرده اند.

وی همچنین ادامه داد: از دیدگاه نمایندگان متحصن همه گفت وگوها و مذاکراتی که پیش از این برای پیشبرد برخی مسائل مطرح شده بود در نطفه خاموش شده و عقیم مانده است؛ لذا ما می خواهیم از طریق تحصن و استعفا صدای خود را اندکی بلندتر از همیشه به گوش مسوولان مردم و جهان برسانیم. همچنین محمد دافر گفت: تحصن یکی از کارهای بسیار بزرگی است که شروع به انجام آن کرده ایم و هدفمان افشای چهره اقتدارگرایی و انحصارطلبی است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، دادفر نماینده بوشهر در جمع متحصنین گفت: ما کشوری هستیم که مدام در طول تاریخ مورد باج خواهی کشورهای استعمارگر بوده‌ایم و دولت ما همواره در طول تاریخ باج ده بوده است و مشکلات زیادی از حیث اجتماعی و اقتصادی داریم. وی افزود: کسی که در چنین کشوری زندگی می‌کند نمی‌تواند دست به چنین اقدامی (رد صلاحیت های گسترده) بزند.

وی خاطرنشان کرد: کاری که انجام داده‌اند با این هدف است که گردانندگان سیستم‌ها قادر به کشاندن مردم به صحنه نباشند و نتوانند مردم را به پای صندوق‌های رای بیاورند و از پتانسیل درون حاکمیت و نیروهای اصلاح طلب استفاده کرده و با چنین بازی همه را شگفت‌زده و علیه جمهوری اسلامی ایران تحریک کنند. نماینده بوشهر گفت: شاید این روش در مرحله اول پاسخگو باشد ولی در مراحل بعدی به ضرر نظام خواهد بود.

وی افزود: در مورد تحصن هم در طول دوره 4 ساله مجلس ششم حس مقاومت در دوستان ما برای مبارزه وجود داشت ولی آنچه وجود نداشت رهبری منسجم بود که به هزار دلیل شکل نگرفت که یکی از آن دلایل مشغله اندازی محافظه‌کاران بود. دادفر خاطرنشان کرد: در هر حال ما سپاسگذار مقاومت دوستان هستیم و برای تحقق اهداف دوستان به تحصن ادامه خواهیم داد.

علی محمد حاضری، رئیس شورای هماهنگی جبهه دوم خرداد نیز در جمع متحصنین بیانیه گروه‌های دوم خرداد را قرائت کرد. به گزارش ایلنا، وی قبل از قرائت بیانیه گفت: در جلسه ستاد انتخابات گروه‌های دوم خرداد بحث اصلی این است که اگر بخواهیم در قبال این وضعیت پیش آمده صبر کنیم، نظر شورای نگهبان در خصوص تجدید نظر در رد صلاحیت‌ها تا 23 بهمن طول می‌کشد که نتیجه این تأخیر این است که عملاً همه تشکل‌های دوم خردادی و کلیه کاندیداهایی که خارج دوم خرداد هستند، امکان هرگونه برنامه ریزی از آنها سلب خواهد شد. وی تصریح کرد: اگر موضوع ظرف یک هفته خاتمه نیابد، عملاً امکان برگزاری انتخابات پرشور منتفی است.

احمد پورنجاتی نیز گفت: بنده و همه رد صلاحیت شدگان مجلس حاضر به مباحله با کسانی هستیم که آنها را رد صلاحیت کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، احمد پورنجاتی نماینده تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی در مجلس شورای اسلامی در سخنانی در جمع متحصنین گفت: این تحصن امکانی را فراهم کرد که از کسانی که برای رد صلاحیت فرهیختگان کشور تصمیم گرفته‌اند، بپرسیم که کجا بوده‌اند و از جان مردم و انقلاب چه می‌خواهند.

وی با بیان اینکه ما نمی‌خواهیم پرونده‌های دوران زندان آنها را زنده کنیم، گفت: برخی از آنها در جشن‌های 28 مرداد در مراسم سپاس حاضر می‌شدند و اکنون به دنبال این هستند که ببینند کدام رادیوی خارجی چند خط تعریف از اصلاح طلبان کرده است.

وی افزود: چطور در دوران انقلاب چشم همین آقایان به دنبال رادیو بی. بی. سی بود و بعد از آنکه از آنان تعریف می‌شد، رادیو را می‌بوسیدند و امروز انگ و وابستگی به اصلاح طلبان می‌زنند. وی با بیان اینکه همشهری‌های ما در قم این تحصن را بر نمی‌تابند، گفت: به جای قداره‌بندی‌ها باید روند نگران‌کننده و انحرافی که در رد صلاحیت‌ها رخ داده را پیگیری کرد.

وی افزود: باید رویکرد راهبردی را پی گرفت تا ببینیم که آیا آزمون حاکمان، آزمون موفقیت بوده است و این انقلاب با انقلابی که امام راحل (ره) می‌خواستند، چقدر فاصله گرفته است.

وی با بیان اینکه تعداد زیادی از رد صلاحیت شدگان به دلیل عدم التزام به اسلام و انقلاب رد شده‌اند، گفت: کسانی که رد صلاحیت شده‌اند باید ثابت کنند که آیا به اسلام و انقلاب التزام دارند یا نه؟

وی گفت: به عنوان یک بازنشسته سیاسی فکر می‌کنم صلاحیت اکثر کسانی که رد صلاحیت شده‌اند بیشتر از خود رد صلاحیت کنندگان است و می‌توانند از این روند فریاد بکشند. این در حالیست که اینها مظلومانه نشسته‌اند و تحصن کرده‌اند.

فاضل میبدی عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم نیز با حضور در جمع نمایندگان متحصن گفت: رد صلاحیت‌ها حادثه تلخی بود که در تاریخ کشور ما ثبت شد و امیدواریم کسانی که این تلخی را به وجود آورده‌اند بر سر عقل بیایند و این تلخی جز با عمل راستین و پایداری به انقلاب از بین نخواهد رفت.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، وی که در جمع متحصنین صحبت می‌کرد، گفت: آیا کسانی که چهار سال معمم و غیر معمم، قانون وضع کرده‌اند، الان التزام عملی به اسلام ندارند؟

وی گفت: اگر به کسی تهمت وارد کردید، التزام و توجیه شرعی آن چیست؟ اگر قیامتی هست و بحث حق و حقیقت مطرح است، این صحبت‌ها جایگاهی ندارد.

وی تصریح کرد: بیش از این نباید بگذاریم منافع ملت بر چرخه‌های سیاست بازی و بازی با منافع ملت از بین برود. چگونه یک عده مسلمان زندان رفته زمان شاه را می‌گویند التزام عملی به اسلام ندارند؟ پایان پیام

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی: يك نظام سياسي مقتدر با كارهاي سياسي دشمن پسند زيربار تهديد نمي‌رود

چهار شنبه 24 دي 1382 - 14 ژانويه 2004

حبيب الله عسگراولادي گفت: پسندیده نبود که نماینده ملت در خانه ملت تحصن کند، بنده همانند مسؤولین نظام از متحصنین درخواست مي‌کنم به این کار خود پایان دهند زیرا تغذیه‌ای که دشمن از این حرکات مي‌کند بیشتر از اثرات آن در داخل است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در جلسه مطبوعاتی که امروز در محل این حزب برگزار شد، با بیان اینکه بعضی از اظهارات متحصنین که از صداهای بیگانه پخش می‌شود به معنای جنگیدن با قانون اساسی است، گفت: کسانی که خودشان قانونگذار هستند و می‌خواهند برای قانونگذاری تعیین شوند خودشان باید بیشتر از دیگران براساس قانون رفتار نمایند. وی افزود: همچنان که می‌دانید تعدادی از اکثریت و تعدادی هم از اقلیت تأیید صلاحیت نشده‌اند و وقتی شنیدیم که تعداد گسترده‌ای از نامزدهای نمایندگی مجلس تأیید صلاحیت نشده‌اند متأسف شدم و تأسف من به دلیل از بین رفتن حیثیت انسان‌هایی که در متن مردم، انقلاب، حوزه‌ها و صحنه‌های اجتماعی حضور داشته‌اند، است.

عسگراولادي گفت: حزب مؤتلفه و بنده به عنوان دبیرکل آن در این خصوص آنچه که لازم بود تذکر داده شود، تذکر دادیم و از راه‌هایی که فکر مي‌کردیم اثرگذار است، اقدام کردیم.

وی گفت: به نظر من نمایندگان اگر هم می‌خواهند جایی جمع شوند بهترین جا مجلس یعنی خانه ملت است و وقتی من آنها را در حال ادای نماز جماعت دیدم خیلی خوشحال شدم، البته آنهایی که متحصن شده‌اند باید ببینند که راه‌های قانونی چیست، هنوز کار تمام نشده چون حرف آخر را شورای نگهبان می‌زند.

عسگراولادي افزود: بعضی از این حرف‌ها که این آقایان می‌گویند در شأن قانونگذاران نیست، این که عزیزانی که در آنجا متحصن شده و در شرایطی که در آنجا قرار دارند، بخواهند مسؤولان و ارکان نظام را تهدید کنند خود ثابت می‌کند که آنها صلاحیت قانونگذاری ندارند.

وی با بیان اینکه تحصن اگر از مسیر قانونی پیش برود اثرگذار خواهد بود، گفت: نظام را که نمی‌شود با تهدید به خواست خود وادار کرد. يك نظام سياسي مقتدر با كارهاي سياسي دشمن پسند زير بار تهديد نمي‌رود.

عسگراولادي با اشاره به اینکه صلاحیت نداشتن در امری معنایش بی‌صلاحیتی نیست، گفت: صلاحیت يك امر متقن نیست و همیشه در حال ثبت شدن است. افرادی که الان رد صلاحیت شده‌اند يك دوره در مجلس بوده‌اند ولی شأن مجلس را رعایت نکردند.

وی با بیان اینکه نظارت استصوابی در تمام دنیا وجود دارد، به خصوص راجع به منتقدین گفت: هر فرد در هر کشوری باید نسبت به قانون آن کشور التزام عملی داشته باشد. وقتی کسی در هنگام ثبت نام بر روی اسلامیت و یا ولایت فقیه خط بکشد، این نشان می‌دهد که فرد نظام را قبول دارد یا خیر. حتی وزیري که وارد وزارتخانه می‌شود برای تعیین معاونت‌هایش از نظارت استصوابی استفاده می‌کند.

عسگر اولادي گفت: اینکه نامزدی که رد صلاحیت شده در سخنان انتخاباتی و شبه انتخاباتی اعلام کند دلایل رد صلاحیت مرا اعلام کنید که نمی‌شود باید کتباً این مسئله را بخواهد.

وی با اشاره به تهدید تعدادی از طلاب و روحانیون حوزه علمیه قم به تجمع در برابر مجلس گفت: آزادی این هزینه‌ها را هم دارد.

عسگراولادي افزود: چنین حرکتی را ملی - مذهبی‌ها هم انجام دادند که جلوی مجلس جمع شدند و حتی بر علیه رئیس جمهور و رهبری مطالبی را بیان کردند. البته این حرکتی قانونی نیست زیرا ما در مجاری قانونی دو یا سه مرحله داریم که باید از طریق این مراحل پیش برویم.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به اینکه استاندارانی که در استان خود باید قانون را رعایت کنند، نباید بر علیه قانون موضع بگیرند، گفت: استانداران کشور يك آزموده را قبلاً آزمودند و آن زمانی بود که شهرداران محاکمه می‌شدند و این آقایان در وزارت کشور جمع شدند و ستاد ضد قوه قضائیه تشکیل دادند و نامه‌هایی به مجموعه کشور می‌نوشتند. آن زمان در مؤتلفه به آنان عرض کردم شما به عنوان يك جبهه سیاسی نمی‌توانید عمل کنید چون هر چه تهدید شما قوی و پر رنگ باشد نظام تهدید شما را نمی‌پذیرد و زمانی که آنها به استان‌های خود و محل کار خود برگشتند دیدند که دیگر (سخنانشان) آن جا هم اثری ندارند چون با عملکرد خود به حوزه‌های کاری خود لطمه زدند بنابر این استانداران باید به هوش باشند.

وی در خصوص میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس هفتم گفت: شرایط را طوری می‌بینم که توجه به انتخابات از شرایط بالایی برخوردار است و بهتر از دوره ششم می‌باشد. در رقابت‌ها و تبلیغات انتخاباتی باید هر دو جناح حتی جناح‌هایی که در حال جوانه زدن هستند، توجه داشته باشند و طوری عمل کنند که تعامل و رقابتشان در انتخابات نقش داشته باشد.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در خصوص عملکرد این حزب گفت: نقاط ضعف ما از بیرون، نقاط قوتمان در درون است و ما همیشه در تصمیم‌گیری این فرمایش امام را لحاظ می‌کنیم که فرمودند: «اکثریت باید اقلیت را قانع کند نه ساکت، اقلیت هم بداند اگر درست عمل کند روزی اکثریت می‌شود و اگر درست عمل نکند، حذف می‌شود».

وي افزود: حزب مؤتلفه اسلامي در انتخابات مجلس هفتم در هماهنگي با نيروهاي خط امام و رهبري با افتخار شرکت مي‌کند و هر نظري داشته باشد، مي‌گويد.

عسگر اولادي با بيان اينکه بنده و آقاي بادامچيان با توجه به فرمايشات مقام معظم رهبري که در قزوین فرمودند "هر کسي که در خود توان مي‌بيند و مي‌تواند در مجلس شوراي اسلامي خدمت کند، ثبت نام کند و اگر به اندازه کفايت نيرو باصلاحيت وجود داشت انصراف دهد" گفت: هيچ کدام قبل از سفر مقام معظم رهبري تصميم به ثبت نام نداشتيم. من از طرف خودم و از طرف ايشان عرض مي‌کنم که با توجه به قسمت اول فرمايشات ايشان ما در خود اين توان را مي‌بينيم اما فرصت قسمت دوم سفارش ايشان نرسیده و بايد منتظر باشيم تا آخرين روز هم مي‌مانيم. اگر از شخصيتهايي که ثبت نام کرده‌اند از ما اصلح‌تر در فهرست وجود داشت آن وقت تصميم مي‌گيريم.

وي در پايان گفت: شوراي مرکزي حزب مؤتلفه انتخاب شده و از هفته آینده فعاليت خود را با انتخاب دبیرکل و هيأت اجرايي آغاز خواهد کرد.

پايان پيام

حمایت 340 نفر از فعالان سياسي، فرهنگي و دانشگاهي کشور از تحصن نمایندگان مجلس چهارشنبه 24 دي 1382 - 14 ژانويه 2004

340 نفر از فعالان سياسي، فرهنگي و دانشگاهي کشور ضمن حمايت از تحصن نمایندگان مجلس و اقدامات وزرا و اقدامات وزرا و استناداران سراسر کشور بر دفاع از آزادي انتخابات تأکيد کردند.

به گزارش خبرگزاري کار ايران، ايلنا، در اين نامه که خطاب به ملت ايران نوشته شده، آمده است: آميزه‌اي از تنگ نظري و انحصار طلبي بار ديگر کشور را در آستانه يك تنش جدي قرار داده است. همانطور که انتظار مي‌رفت بخش انتصابي با رد صلاحيت گسترده داوطلبان نمايندگي دوره هفتم مجلس مانعي جدي در برگزاري انتخابات آزاد و عادلانه ايجاد کرده است. با وجود تذکرات خيرخواهانه همه طرفداران دموکراسي و سريلندي ايران، يکبار ديگر منافع گروهی و جناحي بر منافع ملي ترجيح داده شد و حقوق ملت قرباني گرديد. خوشبختانه نمايندگان شجاع و مردمي مجلس ششم، همچون موارد پيشين در برابر اين نقض آشکار حقوق اساسي ملت ايستاده‌اند و نام مجلس ششم را در تاريخ آزادي خواهي، عدالت طلبي و پيشرفت جويي مردم ايران سريلند گردانيده‌اند.

ما امضاء کنندگان اين متن ضمن اعلام پشتيباني همه جانبه از نمايندگان متحصن در خانه ملت و نيز اقدام شجاعانه و مسؤولانه وزرا و استناداران سراسر کشور اعلام مي‌داريم که دفاع از آزادي انتخابات را از اصولي مي‌دانيم که به هيچ وجه نبايد نقض شود. انتظار مي‌رود همه اصلاح طلبان و دموکراسي خواهان با تمام قوا از اين اصل اساسي دفاع کنند. ما همچنين اعلام مي‌کنيم آماده‌ايم همگام با نمايندگان آزاده و اصلاح طلب مجلس، تمامي روش‌هاي مسالمت جو، کارآمد و قانوني را براي مقابله با نقض حقوق مردم و تلاش براي تبديل انتخابات آزاد به انتخابات نمايشي مورد استفاده قرار دهيم. موضع ما در مورد انتخابات کاملاً به ميزان پيشرفت و نتيجه بخشي کوشش‌ها براي برگزاري انتخابات آزاد و عادلانه بستگي خواهد داشت و با حساسيت نسبت به اعمال نظارت مطلقه استصوابي توسط نهادهاي انتصابي همراه خواهد بود.

به نظر امضاء کنندگان زمان آن رسیده است که همه نيروهاي سياسي، فرهنگي و دانشگاهي، آگاه و متحد در جهت حفظ و احياي حقوق ملت اقدام کنند. حمايت مردم از نمايندگان شجاع مجلس شرط هرگونه اقدام بيروزمندان در جهت دستيابي به دموکراسي است.

گفتني است؛ در انتهاي اين نامه اسامي زير به چشم مي‌خورد:

حميدرضا ابک، عباس ابوذري، حميد احراري، بهمن احمدي امويي، نعمت احمدي، نعمت احمدي، حسن اربابي، کریم ارغنده‌پور، اسماعيل آزادي، سعیده اسلاميه، مرتضي اشرفي، مرتضي اشفاق، حميد آصفي، علي افصحي، زهره آفاجري، زهره آفایاني، ساسان آفایي، مسعود آفایي، جلال اقتداري، پروين امامي، حسن اکبرزاده، محمد جواد اکبرين، علي اکرمي، ناصر آملی مقدم، محمود امير احمدي، بهمن اوصيا، حسن ايزدي، مصطفي ايزدي، ابوالفضل بازرگان، عبدالعلي بازرگان، فرشته بازرگان، محمد نويد بازرگان، کمال الدين بازرگاني، حسين باستاني، عمادالدين باقي، حسن بنانچ، پروين بختيارنژاد، ماشاء الله بديهي، علي اکبر بديع زادگان، مجتبي بديعي، محمد بذريور، رحمت الله برهاني، محمد بسته‌نگار، محمد بلوري، محمدحسين بني اسدي، ژيلا بني يعقوب، داود بهرامي، محمد بهزادي، محمد بهفروزي، صفا بيطرف، پيمان پاك مهر، حسين پايا، علي پايا، مسعود پدram، آرش پهلوان نصير، وحيد پوراستاد، عباس پوراطهري، محسن علي پورثاني، سعید پورعزبزي، رضا پويان، محمود پيش بين، صفر پيش بين، حبيب الله پيمان، مجيد پيمان، سيد مصطفي تاجزاده، مصطفي تنها، رضا تهراني، کامبيز توانا، سارا توسلي، عبدالله توسلي، غلامعباس توسلي، محمد توسلي، محمدرضا توسلي، خالد توکل، محمد توکل، مجيد تولاني، مجيد جابري، افشين جعفرزاده، حميدرضا جلائي پور، ايرج جمشيدی، فریده جمشيدی، علي محمد جهانگير، نعمت الله حاج اميري، رضا حاجي، بهمن حافظي، سعید چچاريان، طه حجازي، حسين حريري، مهدي حسني، سيد حسن حسيني، بهزاد حق پناه، علي حکمت، ابوالفضل حکيمي، عبدالکریم حکيمي، مجيد حکيمي، محمدرضا حمسي، کاظم حيدري، محمد حيدري، جعفر خائف، ابراهيم خانیکي، علي خدابخش، ابراهيم خدادادي، اميد خرم، نازنين خسرواني، محسن خسروي، حشمت الله خضوعي، محمد خليل نيا، مريم خورشند، اسماعيل خوش

محمدی، جلال خوش چهره، هوشنگ خیراندیش، سید محمد علی دادخواه، رسول دادفر، بهمن دارالشفائی، محمد مهدی دانشیان، مصطفی درایتی، محمود دردکشان، سعید درودی، محمد حسین درودیان، وحید دستگاه‌دار، پروین دخت دفتری، محمود دل آسای، عباس دهقان نژاد، مسیب دوانی، اکرم دیداری، خشایار دیهیمی، حسین ذوالفقاری، رضا رئیس طوسی، آرش راهب، محمد جواد رحانیان، علیرضا رجایی، مهدی رحمانیان، امیر حسین رسائل، محمد صادق رسولی، سعید رشتیان، احمد رضایی، اصغر رضایی، بیوک رضایی، عبدالعلی رضایی، محمد رضایی، بهمن رضاخانی، سعید رضوی فقیه، مهدی رعیتی، شهرام رفیع زاده، حسین رفیعی، محمد رهبر، مهدی رهنما، محمد جواد روح، فرزانه روستایی، فیاض زاهد، حسن زرافشان، مجال زره‌ساز، حسین زمان، محمد ابراهیم زمانی، پرویز زندی‌نیا، محمدرضا زهدی، علیرضا ساری‌خانی، احمد ساعی، بنفشه سام‌گیس، معصومه ستوده، نسرين ستوده، داریوش سجادی، عزت‌الله سحابی، فریدون سحابی، هاله سحابی، عیسی سحرخیز، محمد سرچمی، عبدالکریم سروش، فریدون سعیدی، جعفر سعیدیان‌فر، ابراهیم سلطانی، عبدالفتاح سلطانی، سید رضا سیدزاده، سید محمد سیف زاده، وحید سینائی، محمود شاددل بصیر، ابراهیم شاکرین، تقی شامخی، علی شاملو، محمد شانه‌چی، حسین شاه‌حسینی، مسعود شجاعی، سعید شریعتی، محمد شریف، الله وردی شنبوری، ماشاء الله شمس‌الواعظین، بهناز صادقی، محمود صادقی، هاشم صباغیان، احمد صدر حاج سید جواد، رضا صدر، مهدی صراف، عباس صفایی فر، فضل‌الله صلواتی، کیوان صمیمی، علی اشرف ضرغامی، فریدون ضرغامی، اعظم طالقانی، حسام طالقانی، طاهره طالقانی، نرگس طالقانی، اکبر طاهری، رؤف طاهری، فرهاد طاهری، محمد طاهری، حسن عرب‌زاده، فیض‌الله عرب‌سرخ، حسین عزت‌زاده، روئین عطوفت، شهین علوی، علیرضا علوی‌تبار، محمود علیزاده طباطبایی، علی علیزاده نائینی، محمد کیانوش راد، جعفر گلابی، بیژن گل‌افزا، فاطمه گوارایی، مسعود لدنی، مجتبی لطفی، یوسف لولایی، محمود مؤمنی، سید حمید متقی، زهرا مجردی، علیرضا محسنی، محسن محقق، احمد محمدی اردهالی، محمد محمدی اردهالی، داود محمدی، نرگس محمدی، نرگس محمودی، سعید مدنی، علی مدنی، مرضیه مرتاضی لنگرودی، مصطفی مسکین، رضا مسموعی، لیلا مصطفوی، مصطفی مصطفوی، عباس مصلحی، محمد جواد مظفر، فیروز مظفری، علی معظمی، علی اکبر معینی‌فرد، بدرالسادات مفیدی، مرتضی مقدم، فهیمه ملتی، محمد ملکی، هرمز ممیزی، اکبر منتجبی، احمد منتظری، سعید منتظری، خسرو منصوریان، امیر حسین مهدوی، امید مهرگان، محمد موسوی، روزبه میر ابراهیمی، امیر میرخانی، وحید میرزاده، الله کرم میرزایی، حسین میرزایی، میر شمس‌شهبان، ابوالفضل میرآخوری، محمد جعفر عمادی، فریدون خلیلی عموزاده، علی اصغر غروی، علیرضا غروی، سام غفارزاده، سعید غفارزاده، مسعود غفاری، علی غفرانی، محمد جواد غلامرضا کاشی، احمد غلامی، مهدی غنمی، محمد تقی فاضل میبیدی، نادر فتوره‌چی، مجید فراهانی، غفار فرزدي، حسن فرید اعلم، مرتضی فلاح، علی فولادی، احمد قابل، هادی قابل، سهیلا قاسمی، فرشته قاضی، ثمانه قدرخانی، ابوالفضل قدیانی، مسعود قریشی، خسرو قشقایی، ماهرو قشقایی، رحمانقلی قلی‌زاده، سینا قنبریور، عبدالمجید قندی زاده، نظام قهاری، مصطفی قهرمانی، محمد قوچانی، حجت‌الله قیاسی، رحمان کارگشا، امیر کاظمی، مرتضی کاظمیان، مهدی کااعلان، محسن کاکاوند، فرهاد کاوه، محسن کدیور، منوچهر کدیور، مهram کریمی، رویا کریمی مجد، فاطمه کمالی احمد سراپی، ناصر کمیلیان، پروین کهزادی، یعقوب کوثری، غلامحسین نادری، امیر عباس نجفی، حسن نراقی، داور نظری اردبیلی، محمود نعیم‌پور، محمود نکو روح، امید نکوفر، سحر نمازی‌خواه، سعید نوحی، فخرالسادات نوربخش، منوچهر نوربخش، کامبیز نوروزی، محمد نوری‌فر، ناصر هادیان، ناصر هاشمی، علیرضا هندي، احسان هوشمند، مسعود هوشمند رضوی، مهدی واعظ عبایی، علی اکبر والی، حمید وحید دستجردی، رسول وریایی، جلیل ولی بیگ، ناصر وهدالو، مراد ویسی، رحیم یآوری، علی فرید یحیایی، ابراهیم یزدی و حامد یوسفی.

پایان پیام

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 24 دی

بی بی سی - چهارشنبه 24 دی 1382 - 14 ژانویه 2004

روحانی در پاریس

حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که به فرانسه سفر کرده، امروز با رییس و اعضای کمیسیون سیاست خارجی مجلس سنای فرانسه دیدار و گفت‌وگو کرد. بررسی مسایل منطقه ای، مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر، مساله سلاح های کشتار جمعی و روابط دو جانبه، مهم ترین محورهای این گفت‌وگوها گزارش شده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، برنار دوله، رییس کمیسیون سیاست خارجی مجلس سنای فرانسه نیز در این دیدار اعلام کرد که هفته آینده به همراه وزیر فرهنگ این کشور برای بررسی نحوه مشارکت فرانسه در بازسازی منطقه زلزله زده بم، به این شهر سفر خواهد کرد. آقای روحانی قرار است در جریان سفر خود به فرانسه، با دیگر مقامات بلندپایه این کشور، از جمله رییس جمهوری و وزیر امور خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو کند.

تاکید بر گسترش روابط اردن و ایران

ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن در دیدار با محمد صدر، معاون وزیر امور خارجه و فرستاده ویژه محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی اعلام کرد نخست وزیر اردن در آینده نزدیک برای تحکیم روابط دوجانبه اقتصادی راهی ایران خواهد شد.

خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از خبرگزاری اردن افزود ملک عبدالله دوم، همچنین بر تمایل اردن جهت پیشرفت روابط خود با ایران در همه زمینه ها و حمایت از این روابط تاکید کرد. پادشاه اردن در این دیدار همچنین ضمن دریافت نامه رئیس جمهوری ایران، دعوت رسمی خود را جهت دیدار محمد خاتمی از اردن به محمد صدر تحویل داد.

دیدار خرازی با رئیس جمهوری ترکمنستان

کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران که به ترکمنستان سفر کرده، امروز با صفر مراد نیازاف، رئیس جمهوری این کشور دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش ایرنا، در این دیدار دو طرف بر توسعه روابط دو جانبه تاکید کردند و در عین حال خواستار ادامه رایزنی ها برای تعیین رژیم حقوقی دریای خزر شدند. آقای خرازی همچنین در دیدار با وزیر امور خارجه ترکمنستان، راه های گسترش مناسبات دو کشور را مورد بررسی قرار داد.

وزیر امور خارجه ایتالیا در راه تهران

فرانکو فراتینی، وزیر امور خارجه ایتالیا برای مذاکره با مقام های جمهوری اسلامی در زمینه مناسبات دو جانبه و مسایل منطقه ای، تا هفته آینده راهی ایران خواهد شد. خبرگزاری جمهوری اسلامی، به نقل از ریکاردو سوسا، مدیرکل حوزه مدیترانه و خاورمیانه وزارت امور خارجه ایتالیا گزارش داد ایتالیا این سفر را مهم ارزیابی می کند و باعث توسعه روابط دو جانبه ایران و ایتالیا خواهد شد. با این حال در این گزارش به زمان دقیق انجام این سفر اشاره ای نشده است. پیش از این، سفر وزیر امور خارجه ایتالیا به ایران که قرار بود در سال گذشته میلادی صورت گیرد، لغو شده بود. ایتالیا در سال های اخیر، به نخستین شریک سیاسی و اقتصادی ایران در جمع ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپا تبدیل شده است.

اهداف برنامه چهارم توسعه

محمد خاتمی، رئیس جمهوری، امروز هنگام تقدیم لایحه برنامه چهارم توسعه به مجلس، از رسیدن به نرخ بیکاری ۴/۸ درصدی و تورم ۹/۹ درصدی به عنوان مهم ترین اهداف این برنامه یاد کرد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آقای خاتمی افزود برنامه چهارم توسعه به عنوان نخستین گام در رسیدن به اهداف تعیین شده در چشم انداز بلندمدت کشور به گونه ای تدوین شده است که بتواند نرخ بیکاری و نرخ تورم را که از مهم ترین شاخص های اقتصادی هستند، به عددی یک رقمی تبدیل کند.

وی گفت به منظور تحقق اهداف رشد اقتصادی هشت درصدی که در برنامه پنجم توسعه به حدود ۹ درصد افزایش خواهد یافت، رشد بخش صنعت در برنامه های چهارم و پنجم به ترتیب ۴/۱۲ و ۳/۱۲ درصد در سال و رشد کشاورزی شش درصد در سال برنامه ریزی شده است.

اصلاح یک طرح مربوط به انتخابات

طرح تغییر حوزه انتخابیه داوطلبان نمایندگی مجلس که پیش از این به تایید شورای نگهبان نرسیده بود، امروز بار دیگر با اصلاحاتی، برای تامین نظر این شورا به تصویب نمایندگان رسید. بر اساس ماده واحده این طرح، از تاریخ تصویب این قانون به داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی که در موعد مقرر قانونی در یکی از حوزه های انتخابیه ثبت نام کرده اند و صلاحیت آنها تایید شده است، فقط برای یک بار در مرحله اول انتخابات هر دوره اجازه داده می شود تا پانزده روز قبل از روز اخذ رای، حوزه انتخابیه خود را از طریق وزارت کشور یا حوزه ای که در آن ثبت نام کرده اند، تغییر دهند. براساس اصلاحیه ای که نمایندگان در تبصره ۲ این ماده انجام دادند، داوطلبان موضوع این قانون، نیاز به ثبت نام مجدد نداشته و به جز در مواردی که مدارک جدیدی در حوزه انتخابیه جدید به دست آمده است، نیاز به بررسی مجدد صلاحیت آنها نیست.

به موجب مصوبه پیشین مجلس، برای داوطلبان موضوع این قانون، نیازی به بررسی مجدد صلاحیت در حوزه انتخابیه جدید وجود نداشت.

لغو مصاحبه هفتگی اعضای دولت

ایسنا گزارش داد مصاحبه هفتگی اعضای هیئت دولت با خبرنگاران که هر چهارشنبه در نهاد ریاست جمهوری برگزار می شود، این هفته به علت طولانی شدن جلسه تقدیم لایحه برنامه چهارم به مجلس شورای اسلامی لغو شد.

این در حالی است که جلسه هفتگی سخنگوی دولت با خبرنگاران نیز روز دوشنبه لغو شده بود. مدیر کل روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری، ضمن بی اطلاعی از علت لغو مصاحبه هفتگی سخنگوی دولت، درباره علت لغو مصاحبه های امروز گفت طبق برنامه ریزی انجام شده، قرار بود که نطق رئیس جمهوری ساعت ۱۰ پایان یابد و وی در هیات دولت حاضر شود، ولی مجلس، جلسه غیرعلنی برگزار کرد و به همین دلیل جلسه امروز خبرنگاران با اعضای هیئت دولت لغو شد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

نامه ی گزارشگران بدون مرز به ژاک شیراک رییس جمهور فرانسه، به مناسبت سفر حسن روحانی به پاریس
آقای رییس جمهور

در آستانه ی سفر حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، گزارشگران بدون مرز، انجمن بین المللی دفاع از آزادی مطبوعات خواهان توجه شما به وضعیت آزادی مطبوعات در ایران و عملکرد این شورا در این رابطه است.

از آزادی مطبوعات در ایران خواب و خیالی مانده است. ۱۰ روزنامه نگار در این کشور به جرم انجام وظیفه خود در زندان بسر می برند و اعمال سانسور گسترده بر بسیاری از موضوعات، سکوت را حاکم کرده است. شورای عالی امنیت ملی ایران یکی از نهادهای فعال در اعمال کردن این سانسور است. این شورا هر هفته با ارسال دستورالعملی " لیست موضوعات ممنوعه" را به تحریریه ی روزنامه ها ارسال می کند، تاکنون مسائلی چون مذاکره با آمریکا، سالروز هیجده تیر، پرونده ی زهرا کاظمی و یا اخیراً امضای پروتکل الحاقی از جمله مواردی بوده اند که نوشتن در باره ی آنها برای مطبوعات توسط شورای امنیت ملی ممنوع اعلام شده است. از سوی دیگر این شورا مصاحبه با رسانه های آمریکایی را برای بسیاری از روزنامه نگاران ممنوع کرده است.

نظر به اینکه عالی ترین مقامات فرانسه تصمیم دارند، این مقام مسئول ایرانی و از نزدیکان آیت الله خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی را به حضور بپذیرند. بسیار خرسند خواهیم شد که موضوع آزادی مطبوعات در ایران و نقش اعمال سانسور توسط نهادی که آقای روحانی هدایت آن را بر عهده دارند، با ایشان طرح شود.

آیت الله خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله چهل و دو رهبر و مقام دولتی در جهان است، که از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان درندگان و دشمنان آزادی مطبوعات برگزیده شده اند. از بهار ۱۳۷۹ بنا بر دستور ایشان، بیش از صد نشریه در ایران توقیف و صدها روزنامه نگار دستگیر و به زندان محکوم شده اند.

شما در دیدار اخیرتان با خانم شیرین عبادی برنده جایزه نوبل با تاکید بر اهمیت انتخابات آزاد مجلس ایران در اسفند ماه سال جاری، آرزوی تحقق و پیشرفت دموکراسی در ایران را ابراز کردید. شما نیک می دانید آزادی مطبوعات شرط اجتناب ناپذیر دموکراسی است.
آقای رییس جمهور بهترین آرزوهای ما را پذیرا باشید و آرزومندیم که برای آزادی ده روزنامه نگار در بند و تضمین لغو سانسور توسط شورای عالی امنیت ملی ایران، هر آنچه را که در توان دارید، بکار گیرید.

روبرت مئتا دبیر اول گزارشگران بدون مرز
پاریس- 13 ژانویه 2004

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

رئیس شعبه حزب منحلہ بعث در کربلا دستگیر شد
علی سجادی- رادیو فردا- چهارشنبه 24 دی 1382- 14 ژانویه 2004

نیروهای ائتلاف در عراق گزارش دادند نفر شماره 54 لیست مهمترین افراد مورد تعقیب رژیم سابق عراق بازداشت شد. محمد که روز چهارشنبه دستگیر شد، رئیس حزب بعث در شهر جنوبی کربلا بود. هنوز 13 نفر دیگر از لیست دستگیر نشده اند. در ضمن چهار نفر از بستگان عزت ابراهیم الدوری نیز روز چهارشنبه بازداشت شدند.

مرگ دو تن در اثر انفجار یک اتوموبیل در یک ایستگاه پلیس در بعقوبه
روز چهارشنبه انفجار یک اتوموبیل در خارج از یک ایستگاه پلیس در بعقوبه 2 نفر را کشت و 50 نفر را زخمی کرد. این دومین انفجاری ست که در 5 روز اخیر در بعقوبه در شمال عراق روی داده است. از سرنوشت بمب گذار خبری در دست نیست.

ناآرامی و تظاهرات در شهرهای شیعه نشین جنوب عراق در اعتراض به بیکاری و شرایط زندگی
فربیا مودت، براساس واشنگتن پست علی سجادی- رادیو فردا- چهارشنبه 24 دی 1382- 14 ژانویه 2004

واشنگتن پست می نویسد تحت رژیم صدام حسین، شیعیان جنوب عراق مرتباً زیر فشار رژیم منکوب و مرعوب می شدند و اکنون تنها پس از چند ماه آرامش نسبی ناشی از حضور نیروهای ائتلاف، شیعیان بار دیگر در شهرهای کوت، عماره و بصره و حتی بغداد به اعتراض به وضع زندگیشان به خیابانها ریخته اند. تظاهرات شیعیان با عمیق تر شدن شکاف میان مقامات آمریکا و یکی از رهبران برجسته شیعیان آیت الله علی سیستانی همزمان شده است، وی خواهان برقراری انتخابات زودرس است. یکی از ناظران بر اعتراضات مردم گفت: شیعیان مردمی صلح طلب و شریفند، اما از حقوقشان محروم شده اند، هیچ نیروی خارجی قادر به مقابله با آنها نیست. آنها تروریست نیستند، تنها به جایی از ناامیدی رسیده اند که جانشان برایشان بی ارزش است.

آخرین تحولات عراق: دستگیری چهارتن از نزدیکان معاون صدام حسین در سامره

پیمان پژمان (بغداد) علی سجادی- رادیو فردا- چهارشنبه 24 دی 1382- 14 ژانویه 2004

سربازان آمریکایی امروز در حمله ای به دو منزل در شهر سامره عراق 4 تن از نزدیکان عزت ابراهیم رهبر شماره دو سابق عراق را دستگیر کردند. فرماندهان آمریکایی می گویند شواهدی در دست دارند که این دو تن از محل اختفای عزت ابراهیم مطلع بودند و حتی ممکن است به وی کمک کرده باشند. نیروهای ائتلاف جایزه 10 میلیون دلاری را برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری یا کشته شدن عزت ابراهیم شود را تعیین کرده اند. آنها معتقدند این رهبر سابق عراقی مسئول هماهنگی بسیاری از عملیات پس از سقوط عراق است. پس از دستگیری صدام حسین، عزت ابراهیم عالی رتبه ترین مقام عراقی است که هنوز در فرار است. همچنین به گفته دبیر کل سازمان ملل هیاتی از سازمان ملل به این کشور سفر خواهد کرد تا بسنجد بازگشت کارمندان سازمان ملل به بغداد ممکن است یا نه.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 24 آذر

بی بی سی - چهارشنبه 24 دی 1382- 14 ژانویه 2004

روزنامه های چهارشنبه تهران در گزارش هائی از سومین روز تحصن نمایندگان مجلس در اعتراض به رد صلاحیت آنان توسط شورای نگهبان سخن محمد خاتمی را با اهمیت دیده اند که به استانداران گفته قاطعانه بایستید اگر نخواستند با هم می رویم.

جمهوری اسلامی روزنامه مخالف اصلاحات در عنوان اصلی خود از بی اعتنائی مردم به آنچه آن را "نمایش تحصن اصلاح طلبان" خوانده خبر داده و آن را هرج و مرج طلبی و مقاومت در برابر قانون معرفی کرده است.

مهران کرمی در سرمقاله **شرق** نوشته تحولات چند روز گذشته پس از تحصن نمایندگان در مجلس و تهدید به استعفای استانداران و چند تن از اعضای هیأت وزیران از بزرگترین چالش های داخلی جمهوری اسلامی در ۲۵ سال گذشته بوده است.

به نوشته **شرق** سرعت تحولات در این چهار روز بر بسیاری از پیش بینی ها و تحلیل ها از مشارکت در انتخابات آینده و چگونگی آرایش نیروهای سیاسی خط بطلان کشیده است. در این شرایط کمتر کسی است که بتواند با قاطعیت تحلیلی از آینده ارائه دهد یا سمت و سوی تحولات را پیش بینی کند. **کیهان** عکسی از محمدخاتمی و هاشمی شاهرودی روسای دو قوه اجرائی و مقنن را در حال خندیدن در بالای صفحه اول خود چاپ کرده و در صدر اخبار خود از زبان رییس جمهور نوشته با رعایت معیارهای رهبری نگرانی ها رفع می شود.

اعتماد گزارش داده که در سومین روز تحصن نمایندگان معترض در مجلس چهره های سرشناسی مانند مصطفی معین وزیر سابق علوم، مرتضی الوری شهردار سابق تهران و سفیر فعلی ایران در اسپانیا و خانواده های زندانیان سیاسی و دانشجویان دفتر تحکیم وحدت به آنها پیوسته اند. به نوشته **اعتماد** دکتر مصطفی معین که خود سه ماه پیش در اعتراض به رفتارهایی که با دانشجویان و دانشگاه ها می شود از سمت خود استعفا داد، در جمع متحصنین گفته است گاه استعفا از بهترین مقاومت هاست.

شرق از زبان دو تن از اعضای شوراهای نظارت وابسته به شورای نگهبان نوشته نامه به رهبری جمهوری اسلامی در رد صلاحیت ها موثر بوده است و عده ای به دلیل امضای آن رد صلاحیت شده اند. اشاره **شرق** به نامه ای است که شش ماه پیش به امضای اکثریت مجلس برای رهبر جمهوری اسلامی فرستاده شد و در آن نمایندگان خواستار تغییرات اساسی در نحوه اداره کشور شدند و نوشتند باید جام زهر را در موقع خود سربکشند قبل از آنکه دیر شود. همزمان با انتشار این نامه، گروه های فشار و تندروها به کار افتادند و در چندجای کشور نمایندگان امضا کننده با حمله هایی روبرو شده و در دو شهر هم مجروح شدند اما ماه پیش روزنامه ها خبر داده بودند که آیت الله خامنه ای از شورای نگهبان خواسته از دخالت دادن این نامه در تعیین صلاحیت نامزدها خودداری کنند.

یاس نو در سرمقاله خود استعفای هیات دولت را بهترین کار در شرایط حاضر دانسته و نوشته استعفای یک دولت شفاف و پاسخ گو نه تنها مذموم نیست بلکه بر اساس قواعد دموکراسی پسندیده و حتی ضروری است.

به نوشته **یاس نو** شاید استعفای دولت در شرایط امروز نوعی وسیله برای چانه زنی به نظر آید ولی از امروز ماندن و نماندن در قدرت، فراتر از اهداف جناحی و سیاسی است و به داورى نسل های آینده از عملکرد امروز ما شکل می دهند.

یاس نو در پایان سرمقاله خود از دولت و رییس جمهور خواسته خط قرمز تحمل های خود را معین کنند و بر سر آن بایستند وگرنه نسل های آینده چنین قضاوت خواهند کرد که اصلاح طلبان برای ماندن در قدرت به هر شرایطی تن دادند و بر همه آرمان های مردمی یک جنبش عظیم پشت پا زدند. **کیهان** در مقاله ای از رییس جمهور به خاطر آنچه در جمع استانداران گفته انتقاد کرده و نوشته گفته های وی نه تنها به عنوان رییس جمهور بلکه به عنوان یک شخصیت فرهیخته و اندیشمند هم دور از انتظار بود.

روزنامه **کیهان** با اشاره به تهدید به استعفای استانداران نوشته "انتظار این بود که آقای خاتمی، اگر دستور عزل استانداران خاطی را صادر نمی کنند حداقل از اقدام زشت و ناپسند آنها نیز حمایت نفرمایند. ولی دیروز جناب آقای رئیس جمهور در مقابل چشمان حیرت زده و نگاه ناباورانه مردم، خطاب به استانداران فرمودند که اگر قرار بر رفتن باشد همه با هم می رویم! و نفرمودند به کجا."

رسالت بیانیه اقلیت محافظه کار مجلس را منعکس کرده که در آن ضمن مخالفت با تحصن و جنجال سازی کاذب نوشته شده که اعلام عدم صلاحیت افرادی که واقعا صلاحیت نمایندگی مجلس شورای اسلامی را ندارند نه تنها تضييع حقوق ملت نیست بلکه دقیقا اقدامی در جهت حفظ حقوق مردم محسوب می شود.

به نوشته **رسالت** محافظه کاران مجلس از اصلاح طلبان پرسیده اند اگر رد صلاحیت گسترده نامزدها عملی نادرست است، چرا در جریان انتخابات ریاست جمهوری که شورای نگهبان از هشتصد و چند نامزد تنها ده تن را تأیید صلاحیت کرد اعتراضی نکردید.

انتخاب از زبان علی شکوری راد نماینده ای که در جمع متحصنین است نوشته که این تحصن تا روز ده بهمن ادامه خواهد داشت.

دهم بهمن آخرین مهلت قانونی برای اعلام نظر شورای نگهبان نسبت به اعتراض هاست و از آن پس هیچ تدبیری نخواهد توانست موثر واقع شود.

پاس نو نطق اکرم مصوری منش را در جلسه روز سه شنبه مجلس منعکس کرده که در بخشی از آن گفته شده است در صورتی که به این وضع پایان داده نشود و اوضاع رو به وخامت گذارد، یا مملکت دچار هرج و مرج و پریشانی خواهد شد و یا اوضاع غیر قابل کنترل می شود و شرایط نظامی و شبه نظامی پدید می آید.

نماینده اصلاح طلب تبریز گفته است تنها راه برای بیرون رفتن از بحران فعلی مراجعه به آرای مردم یعنی فراندومی است که در آن مردم نظر خود را برای اداره امور کشور معین کنند.

آفتاب یزد در سرمقاله خود به دفاع از رد صلاحیت شده ها و پاسخ گوئی به اتهاماتی پرداخته که روزنامه های وابسته به محافظه کاران به نمایندگان مجلس ششم وارد می آوردند و نوشته روزنامه هائی که امضای پرتکل الحاقی را ننگ ابدی می دانستند و تعویض نام خیابان خالد اسلامبولی را تصمیمی ننگ آلود و حالا دم از این همه نمی زنند به راحتی وقتی خود از مردم رای نگرفتند نوشتند که بی دین ها رای داده اند به دین ها.

علیرضا ملکیان در سرمقاله **کیهان** ضمن حمله شدید به اصلاح طلبان که در مجلس متحصن شده اند نوشته این ها افراد غرب زده و نفوذی هایی هستند که در برخی مراکز نظام جا خوش کرده اند و انواع مفاسد اخلاقی و اقتصادی را اصلاح طلبی نام نهاده اند.

به نظر سرمقاله **کیهان** در بین کسانی که ردصلاحیت شده اند افراد بسیاری وجود دارند که به خاطر فساد اخلاقی، فساد مالی، اعتیاد، قاچاق موادمخدر، محکومیت قضایی، وابستگی و هواداری از گروه های غیرقانونی و ضدانقلاب، اختلاس، کلاهبرداری، خیانت در امانت، عدم تابعیت ایرانی، قاچاق کالا، عدم التزام به قانون اساسی و اقدام علیه امنیت کشور هستند.

چند نمونه ای که نویسنده سرمقاله **کیهان** بدون ذکر منبع به عنوان دلیل رد صلاحیت ها آورده از این قبیل است فردی که دارای ۳ زن بوده و به علت ترک نفقه یکی از زن ها در مراجع قضایی محکوم شده است، یا فردی که به خاطر شرکت در کلاهبرداری دارای سابقه زندان است و به اتهام درگیری و بردن گوش یک نفر و نیز رشوه خواری در مراجع قضایی برای او پرونده تشکیل شده است و یا فردی که به اتهام قاچاق کالا و نشر اکاذیب محکوم گردیده است.

به نوشته روزنامه **انتخاب** محمدرضا خاتمی نایب رییس مجلس و سخنگوی متحصنین گفته است که در صورت بی اثر شدن تحصن و باقی ماندن شورای نگهبان در موضع خود، راه کار دیگری انتخاب خواهیم کرد.

شرق گزارش داده پس از آن که جمعیت مومنه اسلامی و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه هایی حمایت خود را از اقدام شورای نگهبان در رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان اعلام کردند، تجمع و اعتراضات نیروهای نزدیک به این جریان ها در قم نیز آغاز شده است.

به گزارش **شرق** در اجتماع اعتراض آمیز «جمععی از طلاب و مدرسین حوزه علمیه قم» در مدرسه فیضیه، تجمع کنندگان که حدود دو هزار نفر بودند «خواهان حفظ اقتدار شورای نگهبان در مسئله بررسی صلاحیت ها» شدند و سخنرانیشان گفت: «برخی از آنها به شراب خواری، شراب سازی، فساد اخلاقی، تضعیف قانون اساسی، اعتیاد و اهانت به ارزش ها و غیره متهم هستند. کسی که این مشکلات را دارد چگونه می تواند نماینده مجلس شود.»

«قاسم روانبخش» عضو شورای شهر قم که از روحانیونی است که در حرکت های گروه فشار هم آنان را همراهی می کند، به نوشته **شرق** در اجتماع مدرسه فیضیه قم گفته «بسیاری از طلاب و فضلاء قم بر این اعتقادند که باید از قم به سمت تهران برویم و تکلیف آنها را مشخص کنیم، ما یک روز صبر خواهیم کرد و شاید به سمت تهران بیاییم.»

جمهوری اسلامی در سرمقاله خود از همه فعالان سیاسی دعوت کرده به یک سفر یک روزه به شهر زلزله زده بم بروند دعوت می کند تا قدرت خدا را ببینند که چگونه و در چند ثانیه یک شهر بیش از یکصد هزار نفری را با ساکنان و خانه ها و همه چیزش با خاک یکسان می کند و از همین جا پی ببرند که همه چیز دست خداست.

به نظر سرمقاله **جمهوری اسلامی** بازسازی بم و ترمیم زخم های مردم در صورتی میسر است که کشور دچار جنگ قدرت نباشد و مجلس و بدنه اجرائی کشور از نیروهائی برخوردار باشند که منافع مردم و مصالح کشور را بر منافع شخصی و گروهی و جناحی خود ترجیح می دهند و از کارهائی مانند تحصن بپرهیزند.